Página 1 de 2

RETIFICAÇÃO 03

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO LPG-SS-SP Nº 02/2023 – SELEÇÃO DE
PROPOSTAS E PROJETOS ARTÍSTICOS E CULTURAIS PARA FIRMAR TERMO DE
EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº

195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO)

O Diretor Presidente da Fundação
Educacional e Cultural de São Sebastião
“Deodato Sant’Anna” - Fundass, no uso
de suas atribuições, TORNA PÚBLICA a
RETIFICAÇÃO 03 dos itens: 6.1, 7.4.1 e
7.12 do Edital de Chamamento Público
LPG-SS-SP Nº 02/2023 – Seleção de
Propostas e Projetos Artísticos e
Culturais para firmar Termo de Execução
Cultural com recursos da Lei
Complementar Federal nº 195/2022 (Lei
Paulo Gustavo) e faz saber:

Onde se lê:

6.1 Para se inscrever no Edital, a(o) proponente deve encaminhar toda documentação

obrigatória relatada no item 7, de 11 de outubro de 2023 até às 12h do dia 13 de novembro

de 2023.

Leia-se:

6.1 Para se inscrever no Edital, a(o) proponente deve encaminhar toda documentação

obrigatória relatada no item 7, de 11 de outubro de 2023 até às 12h do dia 21 de novembro

de 2023.

Onde se lê:

“7.4.1 O recadastro ou cadastramento no CAGEC deverão ser realizados de forma antecipada

(até às 12h do dia 10 de novembro de 2023) para permitir suas homologações com a emissão

do número de registro. O cadastro ou o recadastro poderão ser realizados de forma individual,

coletiva ou por representantes de espaços culturais, pelos seguintes sítios virtuais:

a) de forma individual: https://fundass.com.br/cagec-artistas-individuais/

b) de forma coletiva: https://fundass.com.br/cagec-coletivos/

c) para espaços culturais: https://fundass.com.br/cagec-espaco-cultural/

https://fundass.com.br/cagec-artistas-individuais/
https://fundass.com.br/cagec-coletivos/
https://fundass.com.br/cagec-espaco-cultural/

Página 2 de 2

Leia-se:

“7.4.1 O recadastro ou cadastramento no CAGEC deverão ser realizados de forma antecipada

(até às 12h do dia 17 de novembro de 2023) para permitir suas homologações com a emissão

do número de registro. O cadastro ou o recadastro poderão ser realizados de forma individual,

coletiva ou por representantes de espaços culturais, pelos seguintes sítios virtuais:

a) de forma individual: https://fundass.com.br/cagec-artistas-individuais/

b) de forma coletiva: https://fundass.com.br/cagec-coletivos/

c) para espaços culturais: https://fundass.com.br/cagec-espaco-cultural/

Onde se lê:

7.12 A Fundass disponibilizará, no período de 16 de outubro de 2023 a 10 de novembro de

2023, das 10h às 17h, no laboratório de informática da Casa da Cultura de São Sebastião

(localizada na Avenida Dr. Altino Arantes, 174 – Centro Histórico – São Sebastião),

computadores com acesso gratuito à internet para realização das inscrições para interessados

com dificuldades em acessar a internet e/ou o sistema online. Todos os documentos já

deverão estar em formato digital.

Leia-se:

7.12 A Fundass disponibilizará no período de 16 de outubro de 2023 a 21 de novembro de

2023, de segunda à sexta-feira (exceto feriados) das 10h às 17h, no laboratório de

informática da Casa da Cultura de São Sebastião (localizada na Avenida Dr. Altino Arantes,

174 – Centro Histórico – São Sebastião), computadores com acesso gratuito à internet para

realização das inscrições para interessados com dificuldades em acessar a internet e/ou o

sistema online. Todos os documentos já deverão estar em formato digital.

São Sebastião, 07 de novembro de 2023.

Cristiano Teixeira Ribeiro
Presidente da Fundass

Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião “Deodato Sant’Anna”

https://fundass.com.br/cagec-artistas-individuais/
https://fundass.com.br/cagec-coletivos/
https://fundass.com.br/cagec-espaco-cultural/